
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 21 ноября 2024 г. № 548 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в нормы допустимой 

 добычи охотничьих ресурсов на территории 

 Республики Тыва, в отношении которых 

не устанавливается лимит добычи 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 34 Федерального закона от 24 июля 

2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунк-

том 2 статьи 5 Закона Республики Тыва от 9 июля 2012 г. № 1488 ВХ-I «Об 

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории Республики Тыва», в 

целях обеспечения устойчивого использования охотничьих ресурсов на терри-

тории Республики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов на террито-

рии Республики Тыва, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, 

утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 20 февраля 

2013 г. № 99, изменение, дополнив позицией 4.4 следующего содержания: 
 

« 4.4. Большой баклан (баклановые)  без ограничения  без ограничения - - ». 
 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 

620200099/29915(3) 


